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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7135/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMAD BAHRUL ULUM, S.Kom, M.Kom,
No. Dosen / NIP : 7135 / 217080701
NIDN / NIDK : 0306048801
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. KALIANYAR, RT/RW. 009/005,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 CSF204 Struktur Data 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
3 CSF204 Struktur Data 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 CSF204 Struktur Data 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
7 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
8 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
9 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang

10 CIE201 Bahasa Pemrograman 3 CR002 Reguler-1 Tangerang
11 CIE201 Bahasa Pemrograman 3 CR002 Reguler-1 Tangerang
12 CIE201 Bahasa Pemrograman 3 CR002 Reguler-1 Tangerang
13 CSF204 Struktur Data 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
14 CSF204 Struktur Data 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7135/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024#


Nama Mata Kuliah : Jaringan Komputer Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)Kode MK dan Kelas : CSF413 KJ001

Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:00 - 11:40 (R405)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 55 Eksternal : 1

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 20 Mar
2024
10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : R405

Teori 46 Introduction to
Network

Tatap Muka Introduction to
Network

Selesai

2/1 Rabu, 27 Mar
2024
10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : R405

Teori 50 REFERENCE
MODELS

Tatap Muka REFERENCE
MODELS

Selesai

3/1 Rabu, 10 Jul
2024
13:00 -
14:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang :
RE211

Teori 51 Network
Protocols

Tatap Muka Network
Protocols

Selesai

4/1 Rabu, 24 Apr
2024
10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : R405

Teori 52 Network
Hardware

Tatap Muka Network
Hardware

Selesai

5/1 Rabu, 17 Jul
2024
13:00 -
14:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang :
R315(H)

Teori 47 Network
Topology

Tatap Muka Network
Topology

OK Selesai

6/1 Rabu, 8 Mei
2024
10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : R405

Teori 50 Network
Software

Tatap Muka Network
Software

Selesai

7/1 Rabu, 15 Mei
2024
10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : R405

Teori 52 IP Address and
Subnet Address

Tatap Muka IP Address and
Subnet Address

Selesai

8/1 Rabu, 5 Jun
2024
10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : R405

Teori 53 DHCP SERVER
dan WIRELESS
DEVICE

Tatap Muka DHCP SERVER
dan WIRELESS
DEVICE

Selesai

9/1 Rabu, 12 Jun
2024
10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : R405

Teori 46 DNS SERVER
dan HTTP
SERVER

Tatap Muka DNS SERVER
dan HTTP
SERVER

OK Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
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10/1 Rabu, 19 Jun
2024
10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : R405

Teori 44 IoT and
Digitization

Tatap Muka IoT and
Digitization

OK Selesai

11/1 Rabu, 26 Jun
2024
10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : R405

Teori 42 STATIC
ROUTING

Tatap Muka STATIC
ROUTING

OK Selesai

12/1 Rabu, 3 Jul
2024
10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : R405

Teori 50 DYNAMIC
ROUTING (RIP)

Tatap Muka DYNAMIC
ROUTING (RIP)

OK Selesai

13/1 Rabu, 10 Jul
2024
10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : R405

Teori 53 Network
Security

Tatap Muka Network
Security

OK Selesai

14/1 Rabu, 17 Jul
2024
10:00 -
11:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : R405

Teori 47 Modern
Network
Implementation

Tatap Muka Modern Network
Implementation

Selesai
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Jaringan Komputer Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)

Kode MK dan Seksi : CSF413 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:00 - 11:40 (R405)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

10
Jul

24
Apr

17
Jul

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. RIZKI WAHYU UTOMO 20200801100 A A A A A A A A A A A A A A
2. MUHAMMAD REVA ZAKARIA 20200801103 A A A A A A A A A A A A A A
3. ERIC ARMANDO 20200803079 H H H H H H H H H I H H H H
4. RAMA APRIZAL 20200803095 A H H H A H H H H H H H H H
5. MATTHEW CHRISTIAN SUSANTO 20220801001 H H H H H H H H H H H H H H
6. MUHAMMAD SALDY RAMADHAN 20220801002 H H H H H H H H H H A H H H
7. MUFLIH HILMI ABIYYU 20220801004 H H H H H H H H H H H H H H
8. REZA PRAKOSTA 20220801010 A H H H H H H H H I H H H H
9. FILBERT CHIUMAN 20220801051 H H H H H H H H H H H H H H
10. ADRIAN FATHURAHMAN 20220801063 H H H H H H H H H H H H H H
11. ZUL TIANDRA RIFANDY 20220801087 H H H H H H H H H H H H H H
12. ADAM MOHAMMAD NUR 20220801115 H H H H H A H H H H H H H H
13. WAYAN CARFANDA NARVLI 20220801134 H H A H H H H H H H H H H H
14. FAUDZAN RULLY IBRAHIM 20220801146 H H H H H H H H H H H H H H
15. RAMSES WARISTON SIAHAAN 20220801163 H H H H A H I H H H H H H H
16. MUHAMMAD FARIZ SATRIA MAULANA 20220801166 H H H H H A H H A S H H H H
17. SILVAN HANDREW NOVARIANTO 20220801169 H H H H H H H H H H H H H H
18. DEBY STEVANI LIU 20220801172 H H H H H H H H H H H H H H
19. KELLY FELICIA RIANDY 20220801176 H H H H H H H H I H H H H H
20. REZA PAMUNGKAS 20220801188 H H H H H H H H H H H H H H
21. TIAN RAMADHAN ISMAIL 20220801190 H H H H H H H H H H H H H H
22. RYAN SATRIA PRATAMA 20220801217 H H H H H H H H H H H H H H
23. LUTFIANDRA POHAN 20220801224 H H H H H H H H H H A H H H
24. SULTHAN RAFI HENDRIANSYAH 20220801254 H H H H H H H H H H H H H H
25. VINCENT ETWIN MANGAPUL 20220801267 H H H H H H H H H H H H H H
26. DENDI FATHIR MUHAMMAD 20220801285 A H H H H H H H H A H H H H
27. KEVIN JANUARI 20220801288 H H H H H H H H H H H H H H
28. KEVIN NABIL MAHARDHIKA 20220801326 H H H H H H H H H H H H H H
29. MUHAMMAD NOVAL RAIS 20220801328 H H H H H H H H H H H H H H
30. SHAKIL MARDHIKA AZHAR 20220801331 H H H H H H H H H H H H H H
31. GILBRAN PURNAMA 20220803016 A H H H A H H H A A H H H H
32. NOVA FEBRIYANTI 20220803017 H H H H H H H H H H H H H H
33. ASTRIT YULIYANTI 20220803027 H H H H H H H H H H H H H H
34. DEVAL ALESSANDRO 20220803030 A A H H H H H H H H A H H H
35. ARYO INDRAWAN 20220803038 A H H H A H H H H H H H H H
36. NISDA RAMADANTI 20220803043 H H H H A H H H S H H A H A
37. ABDUL RAZAK SOAMOLE 20220803046 H A H H H H H H H H H H H H
38. DAVA MULIA AGUNG NOVIANDRA 20220803048 H H H H H H H H H H A H H H
39. LEONARDO KULLIT 20220803053 H H H A H H H H H H A H H H
40. SYIFA HANIFAH TIARA PUTRI 20220803056 H H S H H H H H H H H H H A
41. NUGRA AL-RAFI ANDIKAPUTRA 20220803057 H H H H H H H H H H A H H H
42. ADITYA RIZKI PRATAMA 20220803058 H H H H H H H H A H H H H H
43. BADRUS SALAM 20220803069 H H H H H S H H A S S H H H
44. ISMAIL MUBAROQ 20220803077 H H H H H H H H A H A H H H
45. ANGREN GRISELA ANG 20220803079 I I H H H H H H H H H H H H
46. AYU NAJELA RAMADHITA 20220803081 H H H H H H H H H H H H H H
47. ZEFANYA MARGARETH 20220803082 H H H H H H H H H H H H H H
48. MUHAMMAD IRGI FAHREZA 20220803083 H H H H H H H H H A H H H A
49. NABILA SHAFA ERAWAN 20220803085 H H H H H H H H H H H H H H
50. MUHAMMAD FARIS KURNIAWAN 20220803086 H H H H H H H H H H H H H H
51. DENNIS TANDIANTO 20220803088 H H H H H H H H H A A I H H
52. GIM NASTIAR 20220803089 H H H H H H H H H A A H H A
53. MUHAMMAD FAHRUDIN ABDULLOH 20220803093 H H H H A H H H H H H H H H
54. YUSUF AGUNG PURWADI 20220803108 H H H H H H H H H H A A H A
55. FRISKA FAUZIA 20220803123 H H H H H H H H H H H H H A
56. MUHAMMAD SYAHRUL NIZAM f1e122118 A A A A A A A A A A A A A A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CSF413 Kelas : KJ001 Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,

Matakuliah : Jaringan Komputer  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa absensi UTS UAS tugas NA Nilai Akhir
10 % 30 % 35 % 25 % Angka Huruf

1 20200801100 Rizki Wahyu Utomo 7,14 0 0 0 0,71 0,00 E
2 20200801103 Muhammad Reva Zakaria 7,14 0 0 0 0,71 0,00 E
3 20200803079 Eric Armando 96,43 60 80 80 75,64 3,30 B+
4 20200803095 Rama Aprizal 78,57 60 75 80 72,11 3,00 B
5 20220801001 Matthew Christian Susanto 96,43 30 95 80 71,89 3,00 B
6 20220801002 Muhammad Saldy Ramadhan 92,86 60 65 75 68,79 3,00 B
7 20220801004 Muflih Hilmi Abiyyu 96,43 95 95 80 91,39 4,00 A
8 20220801010 Reza Prakosta 89,29 70 70 80 74,43 3,30 B+
9 20220801051 Filbert Chiuman 92,86 40 95 80 74,54 3,30 B+

10 20220801063 Adrian Fathurahman 96,43 85 90 80 86,64 4,00 A
11 20220801087 Zul Tiandra Rifandy 92,86 85 95 80 88,04 4,00 A
12 20220801115 Adam Mohammad Nur 92,86 75 75 80 78,04 3,70 A-
13 20220801134 Wayan Carfanda Narvli 92,86 85 0 80 54,79 1,00 D
14 20220801146 Faudzan Rully Ibrahim 96,43 30 80 80 66,64 2,70 B-
15 20220801163 Ramses Wariston Siahaan 92,86 85 70 80 79,29 3,70 A-
16 20220801166 Muhammad Fariz Satria Maulana 82,14 90 80 80 83,21 4,00 A
17 20220801169 Silvan Handrew Novarianto 92,86 80 80 80 81,29 4,00 A
18 20220801172 Deby Stevani Liu 96,43 95 95 80 91,39 4,00 A
19 20220801176 Kelly Felicia Riandy 96,43 85 95 80 88,39 4,00 A
20 20220801188 Reza Pamungkas 96,43 85 65 80 77,89 3,70 A-
21 20220801190 Tian Ramadhan Ismail 96,43 30 95 80 71,89 3,00 B
22 20220801217 Ryan Satria Pratama 96,43 75 75 80 78,39 3,70 A-
23 20220801224 Lutfiandra Pohan 92,86 60 40 80 61,29 2,00 C
24 20220801254 Sulthan Rafi Hendriansyah 96,43 90 65 80 79,39 3,70 A-
25 20220801267 Vincent Etwin Mangapul 96,43 75 90 80 83,64 4,00 A
26 20220801285 Dendi Fathir Muhammad 89,29 75 80 80 79,43 3,70 A-
27 20220801288 Kevin Januari 96,43 95 95 80 91,39 4,00 A
28 20220801326 Kevin Nabil Mahardhika 96,43 80 95 80 86,89 4,00 A
29 20220801328 Muhammad Noval Rais 96,43 95 95 80 91,39 4,00 A
30 20220801331 Shakil Mardhika Azhar 96,43 85 80 80 83,14 4,00 A
31 20220803016 Gilbran Purnama 71,43 70 60 70 66,64 2,70 B-
32 20220803017 Nova Febriyanti 96,43 60 95 80 80,89 4,00 A
33 20220803027 Astrit Yuliyanti 96,43 60 95 80 80,89 4,00 A
34 20220803030 Deval Alessandro 75 95 95 80 89,25 4,00 A
35 20220803038 Aryo Indrawan 85,71 87 70 80 79,17 3,70 A-
36 20220803043 Nisda Ramadanti 78,57 75 50 80 67,86 2,70 B-
37 20220803046 Abdul Razak Soamole 89,29 83 75 80 80,08 4,00 A
38 20220803048 Dava Mulia Agung Noviandra 92,86 95 80 80 85,79 4,00 A
39 20220803053 Leonardo Kullit 85,71 65 0 80 48,07 1,00 D
40 20220803056 Syifa Hanifah Tiara Putri 92,86 60 90 80 78,79 3,70 A-
41 20220803057 Nugra Al-rafi Andikaputra 92,86 95 95 80 91,04 4,00 A
42 20220803058 Aditya Rizki Pratama 85,71 60 75 80 72,82 3,00 B
43 20220803069 Badrus Salam 89,29 65 50 80 65,93 2,70 B-
44 20220803077 Ismail Mubaroq 82,14 95 80 80 84,71 4,00 A
45 20220803079 Angren Grisela Ang 96,43 60 85 80 77,39 3,70 A-



46 20220803081 Ayu Najela Ramadhita 92,86 79 95 80 86,24 4,00 A

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CSF413 Kelas : KJ001 Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,

Matakuliah : Jaringan Komputer  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa absensi UTS UAS tugas NA Nilai Akhir
10 % 30 % 35 % 25 % Angka Huruf

47 20220803082 Zefanya Margareth 96,43 60 95 80 80,89 4,00 A
48 20220803083 Muhammad Irgi Fahreza 82,14 90 95 80 88,46 4,00 A
49 20220803085 Nabila Shafa Erawan 96,43 60 70 80 72,14 3,00 B
50 20220803086 Muhammad Faris Kurniawan 96,43 95 95 80 91,39 4,00 A
51 20220803088 Dennis Tandianto 85,71 83 60 80 74,47 3,30 B+
52 20220803089 Gim Nastiar 85,71 75 40 80 65,07 2,70 B-
53 20220803093 Muhammad Fahrudin Abdulloh 85,71 95 75 80 83,32 4,00 A
54 20220803108 Yusuf Agung Purwadi 78,57 85 85 80 83,11 4,00 A
55 20220803123 Friska Fauzia 92,86 60 95 80 80,54 4,00 A
56 f1e122118 MUHAMMAD SYAHRUL NIZAM 92,86 85 50 80 72,29 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,

NIP. NIP. 7135


